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Zápis  
z 1. zasedání Akademického senátu UHK dne 1. prosince 2010 

_____________________________________________________________ 
 

Přítomni: dr. Václav Víška (PdF), doc. Tatiana Gavalcová (FIM), Aleš Roubal (SK 
za PdF) 
 
dr. Jaroslav Daneš, dr. Jiří Štěpán, dr. Martin Paleček (FF), 
Ing. Karel Mls, Mgr. Petr Tučník (FIM), 
dr. Václav Bělík, dr. Josef Kasal (PdF), 
dr. Jitka Kühnová, dr. Karol Radocha (PřF), 
 
Vít Bárta, Martin Petrus, Mgr. Michal Strobach (SK za FF), 
Alena Vejsadová, Ondřej Košťál, Ladislav Chyba (SK za FIM), 
Dagmar Novotná David Vahala (SK za PdF), 
Tereza Chrobáková, Lenka Tesařová, Eva Hrdličková (SK za PřF). 
 
Omluveni: prof. Martin Bílek (PřF). 

Hosté: Jeho Magnificence doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor, doc. Ing. 
Václav Janeček, CSc., děkan FIM, Mgr. Petr Grulich, Ph.D., děkan FF, PaedDr. 
Monika Žumárová, Ph.D., prorektorka pro strategii a rozvoj, Ing. Stanislav Klik, 
Ph.D., kvestor, Bc. Ondřej Lébl, delegát SK RVŠ. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
 
Zasedání zahájil a řídil pan Mgr. Václav Víška, Ph.D., Katedra českého jazyka 
a literatury PdF (na základě VJŘ AS UHK, Čl. 15, (3)). 

 Přivítal senátory a hosty.  

 Oznámil, že předsedkyně odstupujícího AS UHK doc. Tatiana Gavalcová 
svolala podle Čl. 15, (1) Volebního a jednacího řádu AS UHK toto ustavující 
první zasedání nově zvoleného AS UHK pro období prosinec 2010 – prosinec 
2013 s následujícím programem.  

 Program zasedání AS UHK byl navržen následovně: 

 
1) Představení senátorek a senátorů zvolených do AS UHK 

2) Složení slibu člena AS UHK 
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3) Volba předsednictva AS UHK  

4) Různé 

 

 

Bod 1. Představení senátorek a senátorů zvolených do AS UHK 

 Dr. Víška konstatoval, že přítomní senátoři byli zvoleni v řádných volbách 
konaných ve dnech 9.-11.11.2010 a volební komise UHK jim vydala písemné 
osvědčení o tom, že byli zvoleni členy AS UHK. 

 Vyzval senátory jednotlivě, aby se představili, uvedli svá pracoviště, uvedli, 
čemu se pracovně věnují, a případně aby uvedli např. motivaci pro vlastní 
práci senátora v AS UHK. 

 Představil tajemníka AS UHK paní Ivetu Vondráčkovou, zaměstnankyni 
rektorátu UHK, sekretářku prorektorů UHK, která na základě pověření 
rektorem UHK bude vykonávat administrativu spojenou s činností AS UHK 
a speciálně pořizuje zápis z každého jednání AS UHK a hlídá jak účast, tak 
prezenční listinu na každém zasedání AS UHK (podle Čl. 2, (7) VJŘ AS 
UHK). 
 

Bod 2. Složení slibu člena AS UHK 

 Dr. Víška provedl složení slibu člena AS UHK, ukládá to VJŘ AS UHK: 
přečetl text slibu člena AS UHK a požádal senátory, aby se jako vyjádření 
svého ztotožnění s touto formulací podepsali na listinu obsahující text 
slibu. 

 (Text slibu, Příloha č. 1 VJŘ AS UHK:  "Slibuji na svou čest, že svůj 
mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí 
v souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity 
Hradec Králové, její akademické obce a zaměstnanců“.)  
 

Bod 3. Volba předsednictva AS UHK  

 Dr. Víška vedl volby předsednictva AS UHK (Čl. 7 VJŘ AS UHK): za účelem 
provedení volby byla nejprve zvolena tříčlenná volební komise pro volbu 
předsedy a místopředsedů AS z členů AS ve složení:  
 

Dagmar Novotná, Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. a Ing. Karol Radocha, Ph.D.  
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O složení volební komise bylo hlasováno: 
pro: 23, proti: 0, zdržel se: 0. 
 

 Poté dr. Víška oznámil, že jako předsednictvo AS UHK se volí nejdříve 
předseda AS UHK a poté dva místopředsedové, jeden za komoru 
akademických pracovníků (KAP), jeden za studentskou komoru (SK). 

 
(Po zvolení předsedy odevzdá Mgr. Víška vedení zasedání zvolenému předsedovi, 
další průběh zasedání řídí nově zvolený předseda AS. Ten pokračuje volbou 
místopředsedů analogickým způsobem (VJŘ AS UHK Čl. 7, (3)), ale je možné 
postupovat paralelně a samotný akt volby provést společně pro volbu 
místopředsedy za komoru akademických pracovníků a za studentskou komoru – 
jelikož komory hlasují odděleně.) 
 
a) Volba předsedy AS UHK 
 
Na předsedu AS UHK byli navrženi: 
 
Mgr. Václav Víška, Ph.D. 
doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
 
Jednotliví kandidáti se krátce představili: 
 
doc. Gavalcová uvedla, že minulé volební období zastávala post předsedy AS UHK, 
zmiňuje vstřícnou spolupráci jak s vedením univerzity, tak se studentskou 
komorou, zasloužení se AS o sjednocení několika dokumentů, schválení Etického 
kodexu i získání DS Label v r. 2010. Doc. Gavalcová uvedla i své působení v RVŠ. 
Podotkla, že naše činnost je vymezena zákonem, především Dlouhodobým 
záměrem.   
 
dr. Víška uvedl, že byl osloven zástupci fakult (FF, PdF), chtěl by navázat na práci 
původního AS, pomáhat zajišťovat chod UHK a myslet při tom na zaměstnance 
i studenty. Upozornil na velmi těžké období, které nás čeká v souvislosti 
s ekonomickou situací. V závěru nastínil přání dosáhnout určitých změn 
v Nakladatelství Gaudeamus. 
 
Poté se přistoupilo k hlasování o předsedovi AS UHK. 
 
Dr. Daneš přečetl výsledek hlasování:  
  
Mgr. Václav Víška, Ph.D. obdržel 16 platných hlasů, 
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doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. obdržela 7 platných hlasů. 
 
Předsedou Akademického senátu UHK pro období 2010-2013 se stal Mgr. 
Václav Víška, Ph.D. 
 
b) Volba místopředsedy studentské komory a místopředsedy komory 

akademických pracovníků 
 
Na místopředsedu studentské komory byli navrženi: 
 
Alena Vejsadová 
Aleš Roubal 
 
Na místopředsedu komory akademických pracovníků byli navrženi: 
 
doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
 
Navržený dr. Radocha s kandidaturou nesouhlasil. 
 
(Dr. Paleček (FF) se omluvil z následujícího jednání AS UHK v 15.45 hod.). 
 
Jednotliví kandidáti se krátce představili: 
 
Alena Vejsadová uvedla, že minulé volební období již byla členkou SK AS UHK, ví, 
jakým způsobem senát funguje, chtěla by nastolit pravidelné schůzky členů SK 
a přispět k funkčnosti celého senátu. 
 
Aleš Roubal podotkl, že se na tuto funkci dlouho připravoval, nechtěl by být 
v opozici, ale silným partnerem a zároveň být mistrem kompromisu.  
 
Poté se přistoupilo k hlasování o místopředsedovi SK a KAP AS UHK. 
 
Dr. Daneš přečetl výsledek hlasování:  
 
Aleš Roubal (SK) obdržel 7 platných hlasů, 
 
Alena Vejsadová (SK) obdržela 5 platných hlasů, 
 
doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. (KAP) obdržela 8 platných hlasů, 
(2 hlasovací lístky byly neplatné). 
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Místopředsedou Akademického senátu UHK za studentskou komoru pro 
období 2010-2013 se stal Aleš Roubal a místopředsedou Akademického 
senátu UHK za komoru akademických pracovníků pro období 2010-2013 se 
stala doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
 
c) Zvolení Legislativní komise a Ekonomické komise AS UHK 
 

- Legislativní komise:  
 
Na předsedu Legislativní komise byli navrženi: 
 
dr. Jiří Štěpán – návrh nepřijímá, 
dr. Paleček – navržen v nepřítomnosti. 
 
Senátoři se usnesli, že volba Legislativní komise se bude konat na příštím 
zasedání AS UHK. 
 

- Ekonomická komise:  
 
Na předsedu Ekonomické komise byl navržen: 
 
Mgr. Petr Tučnik. 
 
Hlasování pro předsedu Ekonomické komise AS UHK: 
pro: 21, proti: 0, zdržel se: 1. 
 
Za členy Ekonomické komise byli navrženi: 
 
Ondřej Košťál, Alena Vejsadová, RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Ing. Karel Mls, 
Ph.D., Ing. Karol Radocha, Ph.D. 
 
Hlasování o členech Ekonomické komise AS UHK: 
pro: 22, proti: 0, zdržel se: 0. 
 
Předsedou Ekonomické komise AS UHK se stal Mgr. Petr Tučník, členy EK AS 
UHK: Ondřej Košťál, Alena Vejsadová, RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Ing. 
Karel Mls, Ph.D., Ing. Karol Radocha, Ph.D. 
 
 
Bod 4. Různé  

Doc. Hynek uvedl, že by byl rád, aby se předseda AS UHK a místopředseda SK AS 
UHK stali členy kolegia rektora. Upozornil, že nás čeká nepříjemné období, co 
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se týká financí (snižování platů), na které se pečlivě připravujeme i s děkany. 
Změnu Vnitřního mzdového předpisu (snížení tarifů) nechtěli předkládat 
bývalému senátu na konci jeho volebního období a z toho důvodu tímto žádá 
o svolání následujícího AS UHK (z důvodu projednání finanční situace UHK 
včetně změny VMP), výjimečně ne ve středu, ale ve čtvrtek 9. 12. 2010. Vhodné by 
bylo svolání akademické obce, každý zaměstnanec by měl mít možnost slyšet, co 
nás čeká.  
 
Nakonec vystoupil Bc. O. Lébl, delegát UHK do SK RVŠ a nabídl studentům 
možnost zapojení se do činnosti SK RVŠ a zároveň spolupráci SK AS UHK se SK 
RVŠ. 
 
 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 9. 12. 2010, 14.30 hod.,  
aula Objektu společné výuky. 

 
 
 
 
V Hradci Králové dne 1. 12. 2010   Mgr. Václav Víška, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková              předseda AS UHK 


